
„SMLOUVA 
zajištení dodávek stravy 

Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, p.o. 
se sídlem - Americká 52, 350 02 Cheb 
zastoupena: Mgr. Alenou Sam uelovou, ředitelkou 
IČO: 71175245 
bankovní spojení: ' 
číslo účtu 78—2172760267/0100 
(dále jen „dodavatel") 

Domov pro osoby se zdravotní m postižením „SOKO'LÍK'“ v Sokolově, „p.o. 
se sídlem Slavíčkova 1701, 356 01, Sokolov 
zastoupena: Mgr. Petrou Sekáčovou, ředitelkou 
IČO: 72046881 
bankovníspojení: 
číslo účtu 268644536/0300 

_ (dále jen „objednatel“) „l- „__- 

“ č i  
IP 

Smluvní strany na základě zákonač .89/2012 Sb.., občansky zákoní.,k ve znení pozdějších 
předpisu uzavřely smlouvu o zajištění stravy pro klienty objednatele a jeho. zaměstnance. 

II. Předmět smlouvy 

1.. . Předmětem této smlouvy;. je dodávka.-stravy dodavatelem pro klienty a zaměstnance 
objednatele. Dodávkou stravy se rozumí výroba stravy, doprava do prostor objednatelea předání 
zástupci objednatele kvydání konečným příjemcům._Součástí plnění je dále odvoz zbytků a- 
nespotřebované stravy. Objednatel je povinen zajistit stravování klientů dle zákona č. 108/2006 
Sb.,o sociálních službá-,ch" ve znění pozdějších předpisů a vyhclášky' ' 505/2006 Sb., kterou se 
provádí některá ustanovení zákona o sociálních službách. Dodavatel tuto skutečnost musí 
respektovat. 

2.- Strava bude připravovaná vždy čerstvá, z kvalitních 'SUrovin v souladu se všemi. právními a 
hygienickými předpisy, které upravují přípravu a výdej stravy. Při přípravě stravy musí být, 
respektovány zásady racionální výživy, nutriční hodnoty a pestrost stravy 5 přiměřenou časovou - 
obměnou připravovaných druhů jídel s ohledem na cílovou skupinu klientů objednatele (měkké ' 
maso, ryby bez kosti, kompoty bez pecek ci: jader, zeleninové saláty nakrájené na malé kousky atd.) 



3.- Dodavatel se zavazuje dodávat pouze-čerstvě uvařenou stravu, tedy nikoli“ stravu ze 
zmrazených či chlazených hotových pokrmů. ' Zároveň se dodavatel zavazuje dodávat stravu 
nepřipravovanou z instantních směsí. Dodavatel je povinen na výzvu objednatele prokázat původ 
surovin pro přípravu stravy. 

4__.. Pro účely této smlouvy se stravou „rozum-í: 
a) Strava pro klienty“ 

|. Varianta běžné celodenní stravy, tzn-. snídaně, oběd, večeře- + zajištění pitného režim-u 

=I.I-._-—==Vari.anta bez večeře 

- Výběr snídaně a hlavního jídla oběda u běžné celodenní stravyje možný ze dvou jídel 
- Teplé večeře se dOdavatel zavazuje dodávat 2x týdne 
- Za standard je považován požadavek mixu nabízené stravy. 
- “V případě potřeby změny stravy dle ordinace lékaře lze zajistit. stravu v rozsahu 

diety šetřící a s omezením tuků. 

b) Stravo pro zaměstnance __ 
Zajištění obě.-da s možností výběru ze dvouj-íd-el. 

III. Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, ze služby a dodavkyjldel budou prováděny od 1.1 2023 _ 
' 7 dní vtýdnu Smlouv'a je uzavírána na _dobu neurčitou. _ “ " 

2. Předpokládané denní plněníje. cca 10 porcí celodenní stravygenně 
si- 

3. Místem plněníje Dragounská 38/931, Cheb, 350 02 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Návrh týdenního jídelníčku bude předkládán dodavatelem objednateli nejpozději 
55  denním předstihem před dodávkou jídel. Změny jídelníčku dodavatelem jsou možné pouze 
vyjimecne a po předchozím; odsouhlasení objednatelem 

2. Objednávky stravy budou realizovány pomocí softwaru E— —-Quip, kterou je objednatel 
povinen doručit dodavateli vždy nejpozději do 10: 00 předchozího dne. 

3.. ' Změna objednávky je možná do 10:00 dne předcházejícího dni dovozu jídel. Změny ve 
dnech pracovního klidu, o sobotách, nedělích a svátéích' bude objednatel oznamovat telefonicky 
nebo e-mailem a to  nejpozději ve dni předcházejícímu dni pracovního klidu či svátku do 10:00 hod. 
Vpřípadě úmrtí, nebo bude klient hospitalizován, změny objednatel oznámí neprodleně, 
nejpozději do 17.00 h0d. daného dne, kdy bude strava odhlášena na následující den — platí pro 
všední dny, soboty, neděle a svátky. 

m
i

:
-

t
ě

 
'

$
?

 



.t »
 

4; _ Dodavatel se zavazuje vyhotovit stravu. ve skladbě a počtu. porcí stanoveném v objednávce. 

5. S “každou dodávkou bude dodavatelem předložena průvodka a přepravní nádoby budou 
řádně označeny číslem-l nebo.- ná'zvem diety. Na průvodce bude uvedeno:- počet porcí dle 
jednotlivých variant uved-ených: vč l .  II“, množství jednotlivých: druhů potravin:: na porci,-. gramáž 

jedné porce, gramáž celkem, teplota stravy před uzavřením nádob. 

6. :Strava- bude dodávaná vtermokontej'nerech určených k přepravě stravy a rozdělena dle 
jednotlivých druhů. potravin.. Rozdělení stravy na jednotlivé porce "zajišťuje dodavatel do svých 
jídelníčh; souprav ve svých prOstorech svým personálem. Objednatel odpovídá za dodržování 
hygienických předpisů při této činnosti-. Prázdné termokontejnery si“ dodavatel. po vydání stravy 
převezme zpět a zajistí jejich úd-ržbu*vsouladu shygienickými předpisy. Objednatel provede 
běž-nou očistu (mytí v saponátu) nerezových vyjímatelných nádob. 

7. Dodavatel" je povinen: 
a. ' dodržovat právní předpisy a závazně normy platné pro oblast veřejného stravování; 
zb. informovat objednatele o vsech změnách a překážkách, které by mohly Způsobit závady při 

plnění předmětu smlouvy, a to ihned po takovém zjištění; 
c. ' vyřizovat ihned reklamace dodávky stravy. Dodavatel podle provozních možností 

neprodleně napraví příčiny nedostatků; 
d. mít zaveden systém HACCP v souladu se zákonem 258/2000 Sb. v platnem znění a postupy 

" "v tomto předpise uvedené dodržovat; 
e. vést předepsanou evidenci týkající se výdeje teplých a studených jídel a je povinen předat. 

stravu ve stanovené teplotě. Objednatel ;mřá právo jídlo odmítnout v případě, “že tato 
podmínka nebude splněna.; 

f.. .Dodržovat časový rozvrh dodávky stravy dle níže uvedeného: _ " 

' “snídaně—7: oo—7:15 _ _ „ 
oběd — 11:00—11:15 - “ ' —— .. 
večeře -— 13:00 — 13:15 *“ 

V. Cena 

_1) Cena za stravovací jednotku je stanovena Směrnicí o poskytovaných službách 
domova, která je nedílnou přílohou této smlouvy Stravu lze odebírat v těchto variantách: 

a.., strava pro klienty 
i. Varianta běžně celodenní stravy, tzn. snídaně, oběd, večeře + zajištění pitného režimu 
ii.Varianta pouze oběd 
iii.Varianta pouze snídaně 
iv.Vari'anta pouze večeře 

b. strava pro zaměstnance 
i. Zajištění oběda s možností výběru ze dvou jídel 

\- 



2) Ob.-jednatel se s dodavatelem dohodl na následujících platebních podmínkách: 
-- ra.. — Objedna'tel'nebude poskytovat „před" zahájením plnění dodávek jídel zálohy. 
b. Dodavatel bude objednateli fakturovat dodávky jídel 1x měsíčně, a to do 5. dne v měsíci, na 
' základě objednatelem odsouhlasených dodávek v daném měsíci. 
c. Dodavatel bude vystavovat faktury odděleně, a to, za klienty a za zamestnance 
d. Splatnost faktur bude 14 dní. 

__ e. Za termín úhrady bude považován termín odepsání platby z účtu objednavatele ve 
prospěch účtu zhotovitele. - 

3) . Výši stanovené stravovací „jednot-ky “lze po dohodě zvýšit,.. maximálně však do výše 
stanovené vyhláškou č. 505/2006 “Sb., kterou- se- provádějí některá „ustanovení „zákona o 
sociálních službách “ * . — . 

Vl. Smluvní pokuta 

1) _ „. V případě časového prodlení dodavatele s plněn-ím dodávek dle časového ;r02pisu 
plnění dle smlouvy o 30 minut, dále při porušení povinnosti dodavatele zahájit okamžitě 
odstraňování vad na. reklamovaném množství a kvalitě jídla v dohodnutých: termínech; je 

--objednatel oprávněn uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000-,—Kč, a to za každé 
porušení v daném dni zvlášť. Dodavatel tímto ustanovením není zbaven povinnosti 
dodatečného bezchybného- plnění v daném: dni-, kdy závada na plnění vznikla.. Smluvní pokuta 
nemůže být uplatněna. za situaci, kterou dodavatel ne,-způsobil svým jednáním-, ani jí nemohl- 
předejít. ' ' " ' ' ' 

2) Pokud objednatel nedodrží smlouvou st'anověné a dále uvedené podmínky úhrady za. 
dodávky jídla a služby související se zajištěním celodenního stravování klientů a" 
zaměstnanců, je dodavatel oprávněn Uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,03% včetně DPH 
z dlužné částky a to za každý započatý den prodlení-. ', _ =— 

3) Vpřípadě prodlení kterékoliv ze smluvních stran s úhradou jakéhokoli peněžitého 
závazku dle této smlouvy, je stanoven. úrok z prodlení ve výši 0, 03% z neuhrazené části 
peněžitého závazku včetně DPH, za každý započatý den prodlení. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1) Smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným oběma stranami, 
který se stane nedílnou součástí této s m l o u v y . -  - 

2) Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech, přičemž každý má platnost originál-u. Každá 
strana obdrží jedno vyhotovení. Právní vztahy neUpravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

3) Smlouva byla sepsána podle pravé a. svobodné vůle obou účastníků a nabývá- 
ú'či-n-nosti dnem jejího podpisu. 



J
.

,
-

 
.

a
?

F
 

!! 
s

:
:
 

\
n

.
 

V Chebu dne!/ZČ)ZŠ 

_q'rčov pro zasoby se zdravotním ,postlzeglm „$OKOUK“ “v Sokolově pnspěvková. organizace _Slavíčkova 170 ICO: "720 46 88. 

© 1, 356 __01 Sokolov 
1, tel.: 354 224 130 

Dodavatel: 
magma; pm sama?? 
““Skgěšaa“ %; Chebu 
přispěvmvá orgamzace ; ., 

Amerěcšáa 52., 350 02 Chea“r 
M“— "?fM “fx-:.. 55,531 a __ “?25. 393 * -- Ě 
„ „  a „ k = u g : . . u , _ u e .  _ ,! _ _ „ ,  “g 

& 
3

-
1

 

. 
.

a
ť

 


